
ZAPISNIK 
sa 9. sjednice Vijeća mjesnog odbora Kantrida od  28. ožujka 2024. godine,  

održane u prostorijama MO Kantrida, Lovranska 10 
 

Sjednici su bili nazočni: 
- Višnja Jelenčić, predsjednica 
- Ljubo Martinović, zamjenik predsjednice 
- Krunoslav Pribanić, član 
- Igor Suhin, član 
- Dr. Sandra Graf Župčić, član i 
- Dragica Šibenik, tajnica MO Kantrida 

 
Vijeće je  većinom glasova (4 za i 1 suzdržanim)  usvojilo Zapisnik sa 8. sjednice VMO Kantrida od 
28.veljače 2024. 
 
Sjednicu je otvorila predsjednica VMO Kantrida i predložila slijedeći: 

      

 
DNEVNI RED 

1. Male komunalne akcije za 2025.godinu - prijedlozi građana 
2. Informacije o Likovnoj radionici za 2024. uz prijedlog preraspodjele sredstava 
3. Požurnica  Rijeka plusu u svezi  radova po prioritetima za 2023. i radovima za 2024. 
4. Dogovor/priprema oko predstojećih programske aktivnosti - Ex tempore, ekološka akcija, 

okućnice i besplatnog mjerenja krvnoga tlaka i razine šećera u krvi. 
5. Razno. 

 

 

Točka  1 

Predsjednica Vijeća je upoznala članove Vijeća sa pristiglim zahtjevima građana. Građani su se odzvali 
pozivu Grada Rijeke za unaprjeđenje života u kvartu-naselju u kojem žive te je u predviđenom roku od 
11. do 29. ožujka 2024. godine zaprimljeno ukupno 19 zahtjeva građana. Vijeće je predložilo na listu 
treba uvrstiti i zahtjeve koji  pristignu do ponedjeljka,1. travnja kao i zahtjeve koji su podneseni 
prethodne godine, a koji su obrađeni od strane nadležnih službi, a koji nisu realizirani poradi nedostatka 
financijskih sredstava.  Nakon kraće rasprave donijet je slijedeći : 

 
Zaključak: 

Vijećnici su JEDNOGLASNI (5 glasova za) da se svi pristigli prijedlozi  građana za Male 
komunalne akcije za 2025. godinu VMO Kantrida  kao i zahtjevi građana  iz prethodne godine  
proslijede na daljnju obradu nadležnim službama gradske uprave.  
 
 

Točka  2 

Predsjednica Vijeća je upoznala je članove o  aktivnostima  koje se provode (svaku srijedu) u MO, po 

programskoj aktivnosti - Likovne radionice za 2024.god. Obzirom na veliku zainteresiranost za  rad 

tehnikom  enkaustike, radionice će  vremenski produžiti, sve dok bude zainteresiranih. 

 

                        

 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

        GRAD RIJEKA  

 
MJESNI ODBOR KANTRIDA 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA KANTRIDA 
 
KLASA: 024-05/24-01/11 
URBROJ: 2170-1-03-04-24-6  
Rijeka, 28. ožujka 2024. 

  



 

Prema proračunskom planu programske aktivnosti na poziciji reprezentacije je predviđeno 100,00 € u 

dogovoru sa polaznicima radionice dogovoreno je za reprezentaciju ostavi 50,00€  a preostali iznos od 

50,00€ preraspodjeli i utroši na kupovinu uljenih boja. Uz suglasnost Odsjeka za mjesnu samoupravu 

(ravnateljica), a za potrebe kupovine voštanih boja za polaznice likovne radionice (tehniku enkaustike), 

sredstva u iznosu od 50,00€  prebačena su s pozicije PR06259 - Reprezentacija  na poziciju PR06260 

- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja.  

Zaključak: 

Vijeće MO Kantrida JEDNOGLASNO (5 glasova ZA) je usvojilo prijedlog o preraspodjeli 

sredstava  u programskoj aktivnosti Likovne radionice.  

 
 

Točka 3 

Predsjednica Vijeća, gospođa Višnja Jelenčić obavijestila je Vijećnike o očitovanju Rijeka plusa 

vezano za požurnicu koja im je upućena u svezi dostavljanja informacija  o radovima  po prioritetima 

za 2023. i 2024. godinu. 

Zaključak: 

Vijeće MO Kantrida primilo je navedeno na znanje. Nakon kraće rasprave jednoglasno  (5 

glasova ZA ) je odlučeno da se od  Rijeka plusa zatraži dodatno obrazloženje u svezi radova 

po prioritetima za 2023.godinu. 

 

Točka 4 

Dogovor/priprema oko predstojećih programske aktivnosti - Ex tempore, ekološka akcija, okućnice i 
akcije mjerenja krvnoga tlaka i razine šećera u krvi. 
 

Programske aktivnosti:  

-  Ex tempore održati će se u mjesecu svibnju.  Objaviti će se natječaj  školama o vrtićima. Tema: 

Motivi Kantride (tehnika nije bitna). Radionica neće biti na ulici. Radovi će se donositi u MO i biti će 

numerirani. Ex tempore će se pojednostaviti, spustiti na lokalnu razinu, na  područje naše Kantride. 

Objava u Novi list, web i Radio Rijeka 

- Eko akcija održat će se u  suradnji sa  Dječjim vrtićem Mirta, u Pulskoj ulici, u mjesecu travnju, 

ovisno o vremenskim uvjetima i dogovoru sa Komunalnim sustavom i KD Čistoća.  

- Okućnice - pri kraju  travnja ili početkom mjeseca  svibnja objaviti poziv na web stranici MO za 

sudjelovanje/prijavu na izboru za naj okućnica, balkon. Procjena da će se prijaviti 20-22 građanina,  

kao i ranijih godina učesnici će biti  jednako nagrađeni. 

- Mjerenje razine šećera u krvi i krvnoga tlaka – od ove godine Gradsko društvo Crvenoga križa  

usluge provedbe ovakvih akcija  se naplaćuju. Obzirom da za ovu programsku aktivnost u proračunu 

nisu predviđena financijska sredstva akciju  besplatnog mjerenja krvnoga tlaka i razine šećera u 

krvi  odraditi će  predsjednica pododbora za zdravstvo pri  našem MO i članica Vijeća, dr. Sandra 

Graf Zupčić. Za tlakomjer, medicinski alkohol, aparat za mjerenje  razine šećera u krvi i trakice 

pobrinuti će se Višnja Jelenčić, predsjednica Vijeća.   

 

Zaključak: 

Vijeće MO Kantrida jednoglasno prihvaća prijedloge o odvijanja programskih aktivnosti.  

 

 

 

Točka  5 

Predsjednica upoznaje vijećnike sa prispjelim e-mail/ dopisima: 
 
- T.V. u kojem šalje prijavu sa opisom uočenih oštećenja na šetnici između Beach bara Morski prasac 

i tuša. U istom mail-u predlaže uklanjanje rubnika betoniranjem na način da se napravi rampa, 
odnosno mala uzbrdica/nizbrdica, jer to je bitno ne samo za osobe s invaliditetom već i za roditelje s 
malom djecom, stariju populaciju kao i za sigurnost ljudi koji se kreću šetnicom općenito; prijava 
proslijeđena  nadležnim službama.  

 
 
 



 
 
 
 
 
 

- M.G. šetnjom po plaži Kantrida uočila je narkomanske šprice kraj stadiona i traži uklanjanje istih; 
prijava proslijeđena nadležnoj službi i isti dan je izdat nalog za uklanjanje istog 

- D.N. u kojem traži uklanjanje grana koje su se, sad već u dovoljnoj količini za odvoz, sakupile pored 
naše zgrade kod kućnog broja 60 u Istarskoj ulici; Pristigao odgovor nadležnih službi Grada Rijeke da 
je obavljen uvid u stanje na terenu zajedno s izvođačem radova KD Čistoća te je istom izdan nalog da 
odveze deponirano granje...  

 
  Sjednica je završena u 19 sati. 
  Ovaj zapisnik sastoji sa od 3 (tri) stranice. 
 

 
     Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu:                Predsjednica Vijeća MO Kantrida                                

      
     Dragica Šibenik                                                  Višnja Jelenčić  


